

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI	539.164,50	539.164,50
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	132.468,72	132.468,72
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	671.633,22	671.633,22
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	228.930,18	228.253,62
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	228.930,18	228.253,62
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	900.563,40	899.886,84
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	640,00	2.660,80
1241	CREDITI VERSO CONTROLLATE	1.130.150,19	1.244.134,30
1242	CREDITI VERSO COLLEGATE	118.826,75	118.826,75
1250	ALTRI CREDITI	933.531,92	938.627,62
1251	CREDITI VERSO ERARIO		5.010,73
12	---- Totale CREDITI	2.183.148,86	2.309.260,20
1312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	17.880,00	17.880,00
1320	ALTRI TITOLI	230.000,00	330.000,00
13	---- Totale ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	247.880,00	347.880,00
1410	CREDITI VERSO BANCHE	371.340,13	175.338,21
1420	CASSA	3.144,60	4.894,82
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	374.484,73	180.233,03
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	2.805.513,59	2.837.373,23
2110	RATEI ATTIVI	755,00	1.518,00
2120	RISCONTI ATTIVI	16.902,36	17.233,42
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	17.657,36	18.751,42
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	17.657,36	18.751,42
4610	DEBITI VERSO ERARIO	105,30	749,11-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	105,30	749,11-
4	-- Totale DEBITI	105,30	749,11-

COMO
Cod. fiscale :

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	17.328,95-	14.767,70-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	17.328,95-	14.767,70-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	17.328,95-	14.767,70-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	1.356.788,76-	1.374.606,54-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	1.356.788,76-	1.374.606,54-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	561.386,49-	633.995,15-
3130	FONDO ROTAZIONE CONF. ACQUISTO SEDI STRUTTURALI	133.913,45-	133.913,45-
31	---- Totale FONDI	695.299,94-	767.908,60-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	61.642,32-	56.879,20-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	61.642,32-	56.879,20-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	391.050,52-	374.875,58-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	106.053,80-	91.071,55-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	497.104,32-	465.947,13-
3610	FONDI SVALUTAZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE	245.308,18-	244.631,62-
3620	FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE	568.562,11-	568.562,11-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	813.870,29-	813.193,73-
3	-- Totale PASSIVITA'	3.424.705,63-	3.478.535,20-
4110	DEBITI VERSO BANCHE		668,05-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE		668,05-
4300	MASTRO FORNITORI	26.890,32-	
4310	DEBITI VERSO FORNITORI		27.334,39-
4313	DEBITI VERSO COLLABORATORI OCCASIONALI	135,00-	427,50-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	8.896,89-	34.018,91-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	35.922,21-	61.780,80-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	18.450,63-	16.122,31-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	18.450,63-	16.122,31-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	16.850,05-	17.517,14-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	16.850,05-	17.517,14-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	175.789,87-	131.359,00-
4820	ALTRI DEBITI	63.225,05-	52.329,96-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	239.014,92-	183.688,96-
4	-- Totale DEBITI	310.237,81-	279.777,26-
	Totale Attività	3.723.839,65	3.755.262,38
	Totale Passività	3.752.272,39-	3.773.080,16-
	Disavanzo d'esercizio	28.432,74-	17.817,78-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2015

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.576.316,04	1.584.011,26
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	1.576.316,04	1.584.011,26
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	124.806,00	130.854,80
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	124.806,00	130.854,80
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		9,25	59,42
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	9,25	59,42
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	70.977,66	
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	70.977,66	
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.772.108,95	1.714.925,48
7220	ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI	7.303,00	8.104,50
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	481,43	544,82
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	7.784,43	8.649,32
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	7.784,43	8.649,32
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		10.611,36	789,32
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	10.611,36	789,32
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	10.611,36	789,32

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2015

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	17.542,07-	52.404,78-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	17.542,07-	52.404,78-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	886.483,39-	999.786,72-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	886.483,39-	999.786,72-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	120.683,72-	122.124,29-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	120.683,72-	122.124,29-
6410	SALARI E STIPENDI	197.510,13-	167.233,74-
6420	ONERI SOCIALI	39.344,21-	40.275,48-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	13.400,26-	12.453,43-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	250.254,60-	219.962,65-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	16.174,94-	16.174,94-
6522	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI	2.399,00-	14.472,51-
6523	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	12.583,25-	
65	---- Totale AMMORTAMENTI	31.157,19-	30.647,45-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	481.875,46-	281.259,82-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	481.875,46-	281.259,82-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.787.996,43-	1.706.185,71-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	2.344,23-	6.680,15-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	2.344,23-	6.680,15-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	28.579,75-	29.248,08-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	17,07-	67,96-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	28.596,82-	29.316,04-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	30.941,05-	35.996,19-
	Totale Ricavi	1.790.504,74	1.724.364,12
	Totale Costi	1.818.937,48-	1.742.181,90-
	Disavanzo d'esercizio	28.432,74-	17.817,78-